
Balík může být ústavním soudcem, Senát je
drtivou většinou pro
Bývalý předseda České advokátní
komory Stanislav Balík se může stát ústavním soudcem. Návrh
prezidenta Václava Klause na jeho jmenování dnes Senát podle
očekávání schválil drtivou většinou svých členů, byť ne
stoprocentní jako v senátních výborech. Podle neoficiální
výsledků hlasování dostal Balík v tajných volbách důvěru od 60 ze
66 hlasujících senátorů.

     "Pokud bych se stal ústavním soudcem, měl bych jednoho jediného klienta,
a tím klientem je spravedlnost," slíbil
senátorům před jejich hlasováním advokát. V hodinové debatě o jeho nominaci
mu podporu vyjádřili všichni vystupující senátoři.
Někteří z nich ho dokonce označili za nejlepšího z kandidátů, které prezident
do horní komory poslal.

    Vlnu nevole, zejména od zástupců ODS, vyvolal při rozpravě senátor Martin
Mejstřík (za Cestu změny) svým dotazem k Balíkově
obhajobě podnikatele Milana Šrejbra kvůli podezření z tunelování jeho
investičních fondů. Soudem obnovené vyšetřování má skončit v
polovině roku. Šrejber je spojován hlavně se sedm let starou aférou kolem
daru fiktivních sponzorů ODS, k němuž se později
přihlásil, připomněl Mejstřík. Místopředseda Senátu Přemysl Sobotka (ODS)
jeho vystoupení označil za nedůstojné.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

